
Copia 

 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 
SINDACO 

 
 

N. 1   IN DATA   02/04/2019 
 
OGGETTO :ISTITUZIONE DI UNA MOSTRA MERCATO DENOMINATA 
"FLEURS ET SAVEURS DU PRINTEMPS" - FIORI E SAPORI DI 
PRIMAVERA - SPECIALE FESTA DELLA MAMMA" QUINDICESIMA 
EDIZIONE - 12 MAGGIO 2019.           
 
 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000  
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 
Issogne, lì 02/04/2019 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Sig TUMINI Antonino 

 



Determinazione N. 1 del 02/04/2019 

 
Oggetto: ISTITUZIONE DI UNA MOSTRA MERCATO DENOMINATA "FLEURS ET 
SAVEURS DU PRINTEMPS" - FIORI E SAPORI DI PRIMAVERA - SPECIALE FESTA 
DELLA MAMMA" QUINDICESIMA EDIZIONE - 12 MAGGIO 2019.           
 
 

IL SINDACO 
 
 
RILEVATO come da più di dieci anni nel comune di Issogne si svolge un mercato dedicato 
alla Festa della Mamma, che richiama un notevole numero di persone sia di espositori sia di 
visitatori per cui la manifestazione riveste una notevole importanza per il settore economico 
del comune; 
 
DATO atto che la legge regionale 4 agosto 2000, n. 22 “Disciplina delle mostre - mercato. 
Modificazioni alla legge regionale 2 agosto 1999, n. 20 “Disciplina del commercio su aree 
pubbliche e modifiche alla legge regionale 16 febbraio 1995, n. 6 (Disciplina delle 
manifestazioni fieristiche)” prevede la possibilità di istituire delle mostre-mercato di interesse 
locale, intendendo per tali le manifestazioni sul suolo pubblico o privato, di cui il comune 
abbia la disponibilità, concernenti particolari specializzazioni merceologiche, quali i libri, le 
stampe, i fiori, le piante, gli oggetti da collezione e alle quali possono partecipare, oltre agli 
operatori che esercitano l’attività commerciale in modo professionale, soggetti che non 
esercitano l’attività commerciale in modo professionale, ma vendono beni ai consumatori in 
modo sporadico ed occasionale; 
 
VISTO l’articolo 2 della legge regionale 04 agosto 2000, n. 22 il quale prevede che con proprio 
provvedimento il Sindaco stabilisce la data, il luogo, il numero di posteggi da assegnare, 
nonché le altre modalità e condizioni per lo svolgimento della mostra mercato; 
 
RILEVATO altresì che non si è superato il limite di sei mostre - mercato nell’anno in corso; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio, a norma dell’articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO opportuno ed inderogabile provvedere ad istituire una mostra – mercato per la 
vendita di: Altri prodotti: stampe – fiori secchi – bigiotteria – oggetti in pasta di sale – 
profumeria naturale – saponi – candele – oggetti da collezione – cartonage – découpage – 
ceramiche dipinte a mano – patchwork – pizzi, centrini e maglie realizzati artigianalmente; 
 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 9 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’art. 49bis della legge 
regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 

DECRETA 
 
DI ISTITUIRE una mostra mercato avente le seguenti caratteristiche: 



 
DENOMINAZIONE
  

FLEURS ET SAVEURS DU PRINTEMPS – FIORI E SAPORI DI 
PRIMAVERA – SPECIALE FESTA DELLA MAMMA 

DATA   La seconda domenica del mese di maggio 
APERTURA 12 maggio 2019 alle ore 06.00 
ORARIO dalle ore 6.30 alle ore 18.00 
LUOGO  Fraz. La Colombiera di Issogne (dal cancello delle scuole 

elementari) sino all’altezza della Piazza Martiri per la Libertà, 
Piazzale Castello 

POSTI ASSEGNATI  120 
SETTORE  Altri prodotti: stampe – fiori secchi – bigiotteria – oggetti in pasta 

di sale – profumeria naturale – saponi – candele – oggetti da 
collezione – cartonage – découpage – ceramiche dipinte  a mano – 
patchwork – pizzi, centrini e maglie realizzati artigianalmente – 
alimentari (commercianti e agricoltori). 

 
secondo le modalità di cui al regolamento allegato per formarne parte integrante e sostanziale 
del presente decreto. 
Per ogni informazione relativa al presente decreto gli interessati possono contattare la 
Responsabile del Mercatino, Sig.ra ZUCCO SERENA - ufficio di Polizia Locale di questo 
Comune – Fraz. La Place n. 26 – tel. 0125/929332 – fax. 0125/920621 e-mail: 
s.zucco@comune.issogne.ao.it   ogni giorno, esclusi i sabati e i festivi,  
• orario 07,30 - 13,00 (Mar – Mer – Ven) 
• orario 07,30 – 13,00 / 13,30 – 17,00 (Lun – Giov) 
 
  
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Delchoz Battistino 

 
 

mailto:s.zucco@comune.issogne.ao.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 02/04/2019 per quindici giorni consecutivi 
fino al 17/04/2019. 
 
Issogne lì 02/04/2019 

 
 

 

 
 

COPIA PER: 
 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ____ _________________ 
 UFF. TECNICO ________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ______________________         _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FABIO STEVENIN 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Issogne, lì  02/04/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  FABIO STEVENIN 


	DETERMINAZIONE DEL
	Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000
	Determinazione N. 1 del 02/04/2019

